Vienna, 6 Giugno 1693.
Di Vostra Eminenza
Humilissimo Obligatissimo Servitore
Gio[vanni] Giuseppe de Camillis
Vescovo di Sebaste, e Munkacz mpr.

68.

Bécs, 1693. június 14.

[*Vienna. 1693. June 14.*]

I. Lipót királyhoz

[*To King Leopold I.*]

Kérvény egy görög kereskedő hagyatéki ügyében

[*Petition in the matter of a Greek merchant' will.*]

MNL OL A35 Magyar Kancelláriai Levéltár, Conceptus expeditionum,
1693. jun. nr. 34

Autográf

Kiadva: Hodinka, *Okmánytár* nr. 280 (364-365); Welykyj, LE IV, nr. 95
(132)

Sacratissima Cesarea Regiaque Maiestas, Domine Domine Colendissime.

Humillime Maiestati Vestrae Sacratissimae repraesentare volui, qualiter anno praeterito proxime elapso certus Graecus mercator in oppido Gyarmat⁸⁹³ in comitatu Zathmar sito insperate, repentina morte, sine consolatione haeredum extinctus esset, cujus substantiolam ejusdem oppidi iudex, non scitur quo instinctu quave ex ratione, pro se et suis occupasset. Quia vero secundum iustitiam et ritum nostrum talis substantia non alio, quam ad ecclesiam devolveretur, ideo Maiestati Vestrae Sacratissimae humillime supplico, dignetur sua ex innata clementia inclyto comitatu Zathmar clementissime demandare, quatenus eundem iudicem oppidi ejusdem Gyarmat superius specificati ad restituendas res tales ab intestato ad se receptas compellere vellet ac debeat. Quam gratiam humillimis servitiis meis promereri adnitor.

Sacratissimae Maiestatis Vestrae humillimus capellanus

Jo[annes] Jos[ephus] De Camillis Ep[iscopu]s Munkacziensis

893 Fehérgyarmat (Szatmár vm.)

69.

Munkács, 1693. július 20.

[*Munkács. 1693. July 20.*]

Megállapítja papjai jogainak megsértését.

[*He points out that the rights of his clergy are violated.*]

EPL, AS, Acta Radicalia, Classis X, 58, f. 80-82.

Egykorú másolat. [*Contemporary copy*]

Kiadta: Végheő 2008, 280-281

Nos Joannes Josephus de Camillis Episcopus Sebastiensis et Munkacziensis, Vicarius Apostolicus pro populis ritus graeci in Hungaria Partibusque acquisistis, Eminentissimi et Reverendissimi Domini Archiepiscopi Colocensis Vicarius Generalis in Transylvania, Suae Caesareae et Regiae Maiestatis Consiliarius

Omnibus ad quos spectat hisce nostris notum facimus et attestamur, qualiter Reverendus Pater Basilius Wiznicki sacerdos ritus graeci ruthenus cum Sancta Romana Ecclesia unicus comparuit coram nobis, et quaerelam deposuit contra Theodorum Safár, ispanum aulae Munkacziensis, qui illum jussit funibus ligari, et per Joannem, et Basilium Kosinski, ad instar malefactorum die 11 julii currentis duci ex suo pago usque Munkaczinum ligatum, ubi fuit ex mandato Domini Samuelis Krasznai provisoris positus in aresto, et per aliquod tempus detentus cum maximo religionis scandalo, ostenditque in brachiis suis stigmata facta a funibus. Huius rei testes devisu fuerunt Dominus Martinus Mizei et Dominus Joannes Warsany maturae aetatis et nobiles, qui pariter nobis fassi sunt esse publicam in toto oppido Munkacziensi, quod et ab aliis cum admiratione audivimus. Et iidem recognoverunt scripturam praenominati Domini Krasznai, qua mandat supradicto Theodoro ispano, ut boves pellat sacerdotum, non vero subditorum, quod esset contra non solum Sacros Canones, sed contra expressum decretum, iam publicatum et acceptatum Suae Sacratissimae Maiestatis Domini Nostri Clementissimi, qui declarat sacerdotes unitos ipsorumque res esse immunes.⁸⁹⁴

Reverendus Pater Joannes Presbyter Lochoviensis⁸⁹⁵ unicus pariter quaerelam deposuit contra supra-dictum Dominum Samuelem Krasznai, quod medio officialium et haidonum Rakoczianorum pepulerit suos boves simul

894 I. Lipót 1692. augusztus 23-i kiváltságlevelé. [*Deed of Privilege by Leopold I in 1692. August 23. See:*] Ld. Hodinka, *Okmánytár* nr. 268 (347-350)

895 Nagylohó, Beregszőlős (Lohovo).

cum bobus alterius Presbyteri Kopinoviensis⁸⁹⁶ ad araturam huius anni, et quod araverint gratis per unam hebdomadam, non quidem pro Domino terrestri, sed pro ipso eodem Krasznai, ad quem nullam prorsus ipsi sacerdotes habent obligationem. Insuper idem Pater Lochoviensis tacto pectore uti sacerdotes fassus est audivisse nominatum Donimum Krasznai dicentem talia verba: quare vos stulti sacerdotes auditis et reveremini episcopum nobis parere debetis, qui possumus vobis facere bonum et malum, non episcopo qui nihil potest, nec pro vobis, nec contra vos. An hoc non sit clarum infidelitatis signum tum contra Sacram Sedem Apostolicam tum contra (f. 81) Sacratissimam Caesaream Regiamque Maiestatem, prudentes judicent? Propter hoc tum Pater Basilius, tum Pater Joannes supra-nominati demisse petierunt a nobis justitiam. Nos autem ea quae spectabunt ad nostram jurisdictionem explebimus, qua vero ad alienam remittimus. In quorum fidem praesentes propria manu subscripsimus, sigilloque nostro roboravimus, in solita nostra residentia Munkacziensi hac die 20 juliü anno Domini 1963.

Joannes Iosephus de Camillis episcopus Sebastiensis
LS

70.

Munkács, 1693. szeptember 9.

[*Munkács. 1693. September 9.*]

Körlevél a Sáros megyei rutén papokhoz

[*Encyclical letter to the Ruthenian clergy of Sáros County.*]

Tiltakozik a rájuk kivetett terhek miatt.

[*Protests the burdens imposed on them.*]

DAZO, fond 151. opisz 1, dosz. 119, f. 1.

Eredeti, autográf aláírás. [*Final version with subscription of De Camillis*]⁸⁹⁷

Kiadta [*Published by*]: Ciubotă 58-58, nr. 20.

Nos Ioannes Iosephus De Camillis DEI et Apostolicae Sedis gratia episcopus Sebastensis Munkacziensis etc. etc. vicarius apostolicus in inclyto

896 Nagymogyorós (Kopinivci)

897 Bal szélen cirill betűs püspöki aláírás, a két aláírás között püspöki pecsét nyoma látszik. [*An episcopal signature in the Cyrillic alphabet in the left margin. The remnants of an episcopal seal can be seen between the two signatures.*]

regno Hungariae partibusque acquisitis super populos ritus Graeci eminentissimi principis domini Leopoldi cardinalis a Kolonicz archiepiscopi Colocensis⁸⁹⁸ generalis vicarius, in Transylvania sacrae caesareae regiaeque maiestatis consiliarius omnibus sacerdotibus Ruthenis inclyti comitatus Sárosiensis nostram pastorem benedictionem.

Postquam audivimus a vobis, quod in congregatione saeculari comitanti conclusum est, ut vos a terris ecclesiasticis solvatis quandam novam contributionem, nos ad eandem congregationem scripsimus contradicendo et ostendimus hoc fieri ab ipsis non posse sine laesione legum et privilegiorum. Cum autem hoc non obstante videatur, quod congregatio inclinet ad sua et nobis non constat hanc esse voluntatem suae sacratissimae maiestatis, nec ullum circa hoc habuerimus mandatum ab eminentissimo domino cardinali a Kolonicz, nec a celsissimo domino archiepiscopo Strigoniensi,⁸⁹⁹ ad quos spectat de ecclesiasticis disponere, imo nec illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus Agriensis⁹⁰⁰ minimum nobis vel vobis dederit documentum et sacerdotes catholici ritus Latini ab hac contributione sint liberi, propterea hisce nostris serio mandamus sub poena suspensionis, ut nullus vestrum audeat ad mandatum dominorum terrestrium aliquam contributionem dare praesertim novam et insolitam. Si vero illi velent violentiis uti et vos permittetis arripere, erit conforme consilio evangelico a Christo Domino prolato, id est: *Ego autem dico vobis non resistere malo, sed, si quis percusserit in dexteram maxillam tuam praebe illi et alteram et qui vult tunicam tuam tollere dimitte ei et pallium.* (Math 5. 39). Verum notetis coram testibus personas, quae mittent et quae exmittentur et quantum a vobis accipient et, si iustitia non reperietur in Hungaria, quod non spero, saltem patefiet mundo pietas moderna Hungarorum. Hoc nostrum mandatum vel legatis publice in synodo a vobis congreganda, vel mittatis per manus ad manus, ut omnibus sit notum.

Datum⁹⁰¹ Munkacsini die nona Septembris anno Domini 1693.

Ioannes Iosephus De Camellis Episcopus Sebastensis et Munkacsiensis

898 Kollonich Lipót

899 Széchényi György (1685–1695) esztergomi érsek [*Archbishop of Esztergom*]

900 Fenesy György

901 sic!

71.

Munkács, 1693. szeptember 24.

[Munkács. 1693. September 24.]

Fischer Mihályhoz, a Szepesi Kamara igazgatójához

[To Mihály Fischer, director of the Szepes Treasury.]

Kéri, hogy az I. Lipót által kiadott privilégiumok megszegőit büntessék meg.

[Requests that those who violate the privileges granted by Leopold I should be punished.]

MNL OL Magyar Kincstári Levéltárak, Szepesi kamarai levéltár
E254 Repraesentationes, informationes et instantiae, De Camelis,
Munkács, 1693.9.24.

Autográf

Kiadta *[Published by]*: Véghseő 2009, 114

Spectabilis ac Magnifici Perillustris ac Generosissimi Domini Domini et
Amici observandissimi